
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis č. 17 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 27. 6. 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Josef Tomášek, Karel Špatenka, Aleš 

Demjančuk, Ing. Arch. Veronika Švadlenková (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

Omluven:   

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(18. 6. 2024) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Schválení změn stanov společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

5. Plnění rozpočtu ke dni 31. 5. 2024 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

7. Žádost o podporu – Oblastní charita Pardubice  

8. Různé – příspěvky zastupitelů 

9. Diskuze 

10. Závěr 

 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta následně navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 7 – Žádost o podporu – 

Oblastní charita Pardubice. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 6 
 

 

Usnesení č. 234 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 7 – Žádost o podporu 

– Oblastní charita Pardubice. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 234 bylo schváleno. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 235 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 235 bylo schváleno. 

 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu paní Věru Pokornou a pana Josefa Tomáška. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

 Usnesení č. 236 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.236 bylo schváleno. 

  

Usnesení č. 237 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Věru Pokornou a pana Josefa 

Tomáška. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.237 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 6 
 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulých jednání zastupitelstva obce.  

 

• Na základě výběrového řízení a uzavřené smlouvy o dílo se společností MOBIS 
s.r.o, bylo v pondělí 24. 6. 2024 předáno staveniště a v úterý 25. 6. 2024 
započala instalace FVE v obci. V souvislostí s poskytnutím dotace musí být 
technický dozor. Technickým dozorem je Ing. Milan Hošek. S dodavatelem fi 
MOBIS, spol. s.r.o. byl dne 17. 6. 2024 podepsán dodatek ke Smlouvě o díle 
z důvodu změny typu bateriového uložiště.   

• Smlouva o nájmu části pozemku parc. č. 1259 v katastrálním území Rohoznice 
s pronajímatelem - společností Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové, IČ 70890005 a Smlouva o zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 1259 v katastrálním území Rohoznice s budoucím povinným 
z věcného břemene - společností Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70890005 byla starostou obce podepsána a odeslána 
společností Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ 
70890005. 

• Smlouva o provedení přeložky vodárenské infrastruktury mezi společností 
Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. a obcí Rohoznice byla starostou 
podepsána a odeslána. 

• Proběhla výměna oken a dveří v budově obchodu za pomocí dotace 
z Pardubického kraje. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

 

Usnesení č. 238 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že rekapitulace závěrů z jednání předchozích 
zastupitelstev. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 238 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Schválení změn stanov společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

 Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o nutnosti 

schválit změnu stanov společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 

02 Pardubice, IČ 60108631. Vzhledem k tomu, že jsme akcionáři této společnosti, musíme 

schválit nové stanovy. Znění návrhu stanov bylo zastupitelům zasláno. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska, své návrhy či dotazy. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 6 
 

 

 

Usnesení č. 239  

Zastupitelstvo schvaluje změnu stanov společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice 

a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ 60108631. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 239 bylo schváleno 

 

BOD 5. 

Plnění rozpočtu ke dni 31. 5. 2024 
 
Plnění rozpočtu k datu bylo: inkasovány příjmy ve výši 2 099 881,71 Kč, tj. 38 % 

rozpočtu, uhrazené výdaje ve výši 1 492 484,64 Kč, tj. 22 % rozpočtu. Financování rozpočtu 

(rozdíl příjmy a výdaje) + 607 397,07 Kč. Stav finančních prostředků na běžných účtech k datu 

byl ve výši 753 053,03 Kč a stav prostředků na vkladovém účtu k datu byl ve výši 

10 100 690,73 Kč (nominální vklad 9,5 mil Kč a úrok od data založení účtu 0,6 tis Kč). 

Zhodnocení prostředků na vkladovém účtu je aktuálně úrokem ve výši 4 % p.a. Nad rámec 

pravidelných výdajů byly k datu uhrazeny výdaje: za ořez tújí a lip 37 tis, 1. část za výměnu 

dveří a oken v obchodě 136 tis Kč, servis a oprava rozhlasové ústředny 15,9 tis Kč, nákup PC 

a externího uložiště 36,8 tis Kč.   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
 

Usnesení č. 240  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce Rohoznice ke dni 

31. 5. 2024. 

 

       Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 240 bylo schváleno. 

 

 

BOD 6. 

Rozpočtové opatření č. 4/2024 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 4/2024 nebyl na jednání zastupitelstva předložen. 

Nebyl navržen žádný podmět ke změně výdajů a příjmů rozpočtu. Rozpočtové opatření č. 

4/2024 bude předloženo na dalším jednání zastupitelstva.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 6 
 

 

 

Usnesení č. 241  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o nepředložení návrhu na rozpočtové 

opatření č. 4/2024.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 241 bylo schváleno. 

 

 

BOD 7. 

Žádost o podporu – Oblastní charita Pardubice 

Starosta obce informoval o obdržené žádosti o dar, o který požádala Oblastní charita 

Pardubice. Jedná se o finanční dar na zajištění a rozvoj domácí hospicové péče.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo 

 

Usnesení č. 242  

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu pro Oblastní charitu Pardubice ve výši 

6 000,- Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 242 bylo schváleno. 

 

 

BOD 8. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Místostarosta obce v krátkosti informoval o pokračujících jednáních ohledně 

projektové dokumentace k ČOV. Na příštích zasedáních bude třeba probrat 

kanalizační přípojky k jednotlivým nemovitostem, jejich projekt, zhotovení a 

financování. 

• Místostarosta obce informoval přítomné o možné revitalizaci „rybníčku“ v lese. Bylo by 

na tuto akci možné získat až 100 % dotaci. Podrobnosti zaslány zastupitelům e-

mailem a o možnostech pohovoříme na příštím zastupitelstvu. 

• Starosta obce informoval o pokračujících práce při instalaci FVE na obecních 

objektech (Rohoznice čp. 89 a čp. 96). Panely FVE jsou nainstalovány v první polovině 

července bude FVE dokončena (elektrikářské práce + zapojení) 

 

 

BOD 9. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 6 
 

 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 18:45 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 12. 9. 2024 v 18:00 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 27. 6. 2024. 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 27. 6. 2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Pokorná      ……………………………… dne 27. 6. 2024 

 Josef Tomášek              ……………………………… dne 27. 6. 2024 

 

 

 
 

 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


